
Frivillig Norsk Arbeidstjeneste (A. T.) 
StortingsgatE.'n 16 v, Oslo. Telf. 17345. 

Årsberetning for 1931. 

Formål: 
A.T. vil søke å samle hele landets ungdom i positivt byggende arbeid for 

det heles vel. Det vil fortrinsYis bestå i å hjelpe vanskeligstilte bureisingsmenn 
med å bryte ny jord uten lønn. På denne måte vil vår ungdom Lere gleden ved 
frivillig innsats for et høiere formål og få respekt for det fysiske arbeid. Samtidig 
skapes der kameratskap mellem folk av alle samfundslag og mellem by og land. 

Utført arbeid: 
I juli lå ialt 34 unge menn rrn Het',,-' k~lnh',· ~""'\. L.H\dct i leir i '~<C:C:Jhubcll (H..cu

nebu i Sørtrøndelag). 
Man arbeidet på 5 forskjellige bureisingsbruk efter jordstyrets anvisning. 

Arbeidet bestod i å bryte op stubber og sten, samt grofte i tidligere udyrket jord. 
I løpet av juli måned brøt medlemmene (som alle var bygutter) op ialt 2(, mål 
ny jord for de fattige nybrottsmenn. 

Alle arbeidet i sin ferie ukn lonn, og de som hadde nnkdning til det. he-
talte selv reise og ophold i teltleiren. 

Deltagere i leiren: 
Deltagerne i sommerens leir fordelte sig silnn pil de forskjellige yrker: 
l agronom, 1 forfatter, 2 nrheidsledige, 8 gymnasiaster, l disponent, .2 jour

nalister, 3, kontorister, l lLl.'rer, :2 middclskol<;ekn:r, 1 o.l' s'lkfnrer, l politimann, 
l radiolærling, 1 skihsmegler. 1 \'isngutt, :~ stud. jur., .) stud. med .. .2 stud. occon. 

og 1 stud. techn. 
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Uttalelser om arbeidet: 
«Rennebu Jo/dstyre vil med dette få uttale sin store tilfredshet med det 

arbeid som Arbeidstjenesten utforte på :'\erskogen i ~ommer.» 

En av de nyrydningsmenn vi 
til oss: 

«Eg er stor takk skuldug for 
minst 1 år snarar fram til millet. 

arbeidet hos i sommer, skriver bl. a. i et brev 

den hjelpen. Det hjelper meg fram så eg når 
Erling Rakk." 

En annen av nybrottsmennene i Rennebu skriver: 
«Den nytte deres hjelp representerer kan ikke regnes bare okonomisk, men 

det hjelper til å sette mot i oss som strever her ute, og vi tar det som en aner
kjennelse av vår gjerning fra hold som ikke bare representerer jordbruk. Jeg 
vil benytte anledningen til ennu en gang å takke for den hjelp dere ydet mig. 

Hilsen Jon D. Vold.» 

Til Frivillig Norsk Arbeidstjeneste. 
«For det første vil eg segja at det var ein hugnad å bli kjent med ein flokk 

av idealistisk og arbeidshuga ungdom som hadde den rette respekt for jord
arbeidet og kjærleik til bureisinga på landet. Dinæst var det gildt å sjå alt 
arbeidet flokken fikk gjort, all den tunge stubben som var heist op, steiner som ( 
var velt ut or holone sine, grøftene som vart tekne og. bjørkene som felltes. 
Eg er undersam over kva ein kan gjera når ein berre vil. At det var ei gild og 
kjærkbmi hjelp til bureisaran på Nerskogen har eg både høyrt og sett, so mykje 
meir som eg trur at bureisaren er mykje avhengig av ein god start. Dertil var 
mitt inntrykk det at dei som kom til Nerskogen og brukte ferien sin til å hjelpa 
andre, var glade og nøygde og aldri ang rar at dei kom. 

Ei onn or side ved dette arbeidet er det at bygdefolket som med dugnads
tradisjon er vann å hjelpa kvarandre, i enda større mon får augo opne for det 
stønad og framhjelp som ligg i ei handsrekning i rett tid. 

Dette i all hast. Med takk for i sumar og helsing! Dykkar 

Medlemstallet: 

Ola Røkke, 
sogneprest i Rennebu.» 

Oslo 167 mannlige og 25 kvinnelige medlemmer. Kristiansand 54 mannlige, 
Bergen 48 mannlige, Moss 22 mannlige og 9 kvinnelige medlemmer. Stavanger 
21 mannlige, Gjøvik 20 mannlige, Arendal 15 m!#nnlige, Trondheim 10 mannlig~ 
og 4 kvinnelige medlemmer. Skien 9, Sandnessjøen 5 mannlige medlemmer. 
Dessuten 8 ankermenn. Tilsammen 417 medlemmer i lands-A.T. 

Vår organisasjon har øket sitt medlemstall fra 37 den 15. september 1937 til 
417 ved årsskiftet, altså mer enn Il-doblet antallet av medlemmer på 3~ måned. 
Den vesentlige årsak til dette er ganske sikkert de positive resultater vi opnådde 
på arbeidsleiren i sommer. Det har vakt respekt og interesse blandt vår positivt 
innstilte ungdom. 

Landsstyret 
har ved årsskiftet følgende sammensetning: Disponent \Valter Fiirst (Oslo), for
mann. Student Egil Lindheim (Trondheim), sekretær. Journalist Stein Barth
Heyerdahl (Sandnessjøen). Student Tor Strand (Lillehammer). Ingeniør Georg 
Vede!er (Bergen). 

Kontrollrådet. 
Som garanti for A.T.s upolitiske karakter og som en kontroll overfor bidrags

ydere for at våre midler blir anvendt på forsvarlig måte, fungerer følgende an
sette menn siden mars 1937 som landskontrollråd: 

Statsråd Johan E. Mellbye, Hedmark, formann. (Formann i «Ny Jord" og 
«Norges Bondelag».) 

Generalkonsul Richard Bjercke (Formann i «Landsforeningen Norsk Arbeide»). 
Gårdbruker og stortingsmann, fhv. statsråd Jacob Vik, øystese. Hardanger. I 
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